Emertimi dhe forma ligjore " ADA-VELIPOJE " Sh.p.k

NIPT-i K16805001L
Adresa e selise Baks | Ri -Velipoje- SHKODER
Data e krijimit V.GJ. 24767/1 dt 5.6.2001

Nr. i rregjistrit tregtar

Veprimtaria kryesore | Artikuj Ndryshem

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te standartit kombetar te kontabilitetit SKK2 dhe
Ligjit. Nr.9228 dt.29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat finaciare)

Viti 2011
Loct s6lp Jukode
28 fo%) Zol'l:

Pasqyrat financiare jane individuale Individuale

Pasqyrat financiare jane te kosoliduara X

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne ne Leke

Pasqyrat financiare jane te rrumbullakosura ne Leke

Periudha kontabel e pasqyrave financiare Nga 01.01.2011
Deri 31.12.2011

Data e mbylljes se Pasqyrave finaciare 22 Mars 2012




SHOQERIA "ADA VELIPOJE"

{Pasqyra nr 1}

[Lende e pare

Shkoder NIPT
BILANCI | FINANCIARE | USHTRIMIT 2008 2011 2010
11
A AKTIVET i
i AKTIVET AFATSHKURTRA
1iMjetet Monetare SKK3 0.00 0.00
{i} Banka
{li} [Arka (542) 0.00 0.00
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim 0.00 0.00
3 Aktivet e flera financiare afatshkurtra SKK3 0.00 242,744.40
{i} Kerkesa fe arketueshme SKK3 0.00 0.00
{i) Instrumenta fe tjera borxhi (468} 0.00 100,165.40
{iii) {Tafim Fitimi {444) 0.00 36,058.00
(ivy (TVSH
{V) |Te drgjta dhe detyrime ndaj orfakeve (442) 0.00 10,521.00
(Vi) [Shieti-tatime dhe taksa fe fjera {447) 0.00 96,000.00

rodhinm ne proces

Produkt | gaishem

Mallra per shitje

950,400.00

950,400.00

Parapagesa per funizimet

Shpz:’ms fe periudhave fe ardheshme

0.00

0.00 |

uoz‘a & shpeﬂzie per tu shpendare

= S

691,632.00 |

Aktive te tiera afatgjata materiale

Emri imire

WET
0 0.00
{ii} . INderfesa 114,804.00 114,804.00
{iii Makineridhe paisje 3.00 0.00
{i

Shpenzimet e zhvillimit

0.00

0.00

Aklive te fjera afalgjala jomaterial (203}

%

Ordre€ bankare -

iHuamarrjet afatshkurtra




{if) Te pagueshme ndaj furniforit

{i) Te pagueshme ndaj personelit 0.00 0.00
{ii) Te pagueshme ndaj sigurimeve shogerore 0.60 11,523.00
{i) Detyrime Tatimore TVSH 0.00 0.00
{ii)  Detyrime Tatimore TATIM FITIMI 80.90 6,629.60
{iii} iDetyrime Tatimore TATIM MBI TE ARDHURAT 0.00 5,800.00
{iV) [Delyrime tatimore per Tatimin ne Burim

{i) Te drejta dhe detyrime ndaj orfakeve (456) 10,000,000.00 517,048.00
{iiy IDividente per t'u paguar

{i) Huara te tjera

Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)

110,000,000.00 |

Kapitali | aksionereve te shog. meme (PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar {I nenshkruar)

100,000.00

100,000.00

Primi | aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezervat fe fjera

Fitimet e pa shpemdara

SKK1

583,085.00

583,095.00

C e300 ~3]| O | | dnn | G| I3 |

=

Fitimi {humbja) e vitit financiar

&%Mw fﬁum

1E0dsya-140dH1
370d113A-VQY
16029080

265,583.90

0.00
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SHOQERIA "ADA-VELIPOJE" (Pasqyra nr 3)
Shkoder PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE

METODA DIREKTE

lsheniy

2011 | 2010

ZBiefja & aktiveve afalgjala materiale
3 Te ardhurat nga shijta e paisisve

tnterasi | arketuar
Bl Dividentet e arketuar

1\ Te ardhura ng emetimi | kapitalit aksionar
2 Te ardhura nga huamarrje afalgjata
3lPagesat e detyrimeve te girase financiare
4|Dividentet e paguar

e monetare ne fillim te periudhes kontabel

IMjet ,.
|Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel i o 80
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a.

Shenime shpjeguese te bilancit vjetor 2010-2011

Standarti kombetar | kontabilitetit nr 14, per trajtimin kontabel te shogerive te kontrolluara dhe
te pjesemarrjeve, paragrafi 29 shpjegon: Kur nje pjese e caktuar e nje njesie te kontrolluar
mbyllet/shitet pas se ceils njesia meme e humbet kontrollin mbi kete shogeri, konsolidimi |
njesise nderpritet ne daten e mbylljes dhe ajo vazhdon te vleresohet sin je pjesemarrje (si¢c
pershkruhet ne paragrafin 11) ose sin je investim financiar (ne perputhje me SKK3, metofa e
kostos). Lera kontabel e investimit te mbetur ne daten e mbylljes eshte kostoja e re.
(Paragrafi 11, parashikon dy metoda te vleresimit per pjesemarrjet dhe sipermarrjete
perbashketa. Se pari, sipas metodes se capitali ne pasqyrat financiare te konsoliduara te
investitorit, paragrafet 12-21 per thellim, dhe se dyti, me metoden kosto minus zhvleresimin
ne pasqyrat finanziare individuale te investitorit. Tituj te pjesemarrjes, llogarite 261 dhe 263
jane tituj te zoteruar nga ndermarrijet, te destinuar per t'u mbajtur gjate me gjykimin e
dobishmerise per veprimtarine e saj duke u mundesuar edhe ushtrimin e nje ndikimi te
ndjeshem mbi ndermarrjen emetuese te titujve ose marrjen e saj nen kontroll. Ketej mundet
ge te rezultoje: Marrja nen kontroll, kur ndermarrja blerese e titujve kerkon ne kete rast nje
ndikim zoterues mbi administrimin (drejtimin) e ndermarrjes tjeter nepermjet perfagesuesve
ne organet e drejtimit. Pjesemarrje e thjeshte, kur ndermarrja kerkon ne kete rast krijimin e
lidhjeve te gendrueshme me ndermarrien emetuese te titujve (te kapitalit) me gellim sigurimin
e disa perfitimeve vecanerisht te rendit ekonomik, si psh marredhenije tregtare te privilegjuara.
Sipas percaktimit te dhene ne llogarine 263, Tituj te tjere, ndermarrja i mban per nje kohe te
gjate keto tituj ose eshte e detyruar t'i mbaje pavaresisht nga dobishmeria e tyre. Regjistrimi
kontabel i titujve dhe pjesemarrjeve, ne rastet kur hyrja e nje aktivi te gendrueshem finanzia
lidhet me nje kontribut ne shogeri, llogaria 261 debitohet ne kredit te llogarise 101 “kapital
themeltar” ose ne kredit te llogarise 456 “shoke-operacione me capitali”, sipas rregullit te
pergjithshem te kapitaleve te veta, ne varesi te rastit: Llogaria 4561, Ortake-llogari te
kontributit dhe Llogarine 4562 Ortake-kapital i nenshkruar, i kerkuar, i paderdhur si dhe
Llogarine 4563 Ortake-derdhej per zmadhim kapitali, apo Llogarine 4567 Ortake-kapital per
t'u kthyer.

Llogarite 471 deri 475 jane lene ne dispozicion te ndermarrjeve per te regjistruar veprime te
cilat nuk mund te perfshihen ne menyre te sigurte ne nje llogari te percaktuar ne kohen e
kryerjes ose ge kerkojne nje informacion plotesues. Kjo procedure regjistrimi mund te
zbatohet ne raste perjashtimore dhe regjistrimet kane karate te perkohshem. Ato duhet te
kalohen ne llogarite e caktuara ne afate ne afate sa me te shkurtra. Keto llogari nuk duhet te
figurojne ne bilancin vietor, perjashtuar rastin e pamundesise per te riklasifikuar shumat e
regjistruara. Llogarite 471 deri 475 detajohen sipas natyres dhe objektit te veprimeve.
Llogaria 487 Te Ardhura te Ushtrimeve te ardhme, kreditohet ne mbyllje te ushtrrimit, ne debit
te llogarive te interesuara te te ardhurave (klasa 7). Ne celje te ushtrimit pasardhes kjo llogari
debitohet ne kredit te te njejtave llogari te te ardhurave.

Funkiosnimi i llogarive 481-486. Perdoren per te realizuar shperndarjen e shpenzimeve dhe
te ardhurave, ne kohe midis ushtrimeve, ne menyre ge ¢do ushtrimi t'i lidhen vetem
shpenzimet dhe te ardhurat ge i takojne efektivisht. Liogaria 481 Shpenzime per t'u
shperndare ne disa ushtrime, debitore ne mbyllje te ushtrimit per et gjitha shpenzimet, qe
perbejne objekt shperndarjeje duke u kredituar ne debit te llogarive perkatese te klases 6
(6816- Kuota e shpenzimeve per t'u shperndare per shumen ge i takon ¢do ushtrimi). Llogaria
486- Shpenzime te periudhave te ardhme, debitore ne mbyllje te ¢do ushtrimi ne kredit te
llogarive specifike te shpenzimeve dhe ne ¢elje te ushtrimit pasardhes kreditohet ne debit te
te njejtave llogari te shpenzimeve specifike te buxhetit te ndermarrjes.




DEKLARATA ANALITIKE
PER TATIMIN MBI TE ARDHURAT

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)
(vetem per perdorim zyrtar)

NIPT K16805001L
Emri Tregtar ADA VELIPOJE Periudha tatimore: 2011
Adresa LAGUNA VILUNIT
EMERTIMI
Sipas Bilancit Fiskale
Totali i te Ardhurave [1] 426884.00 [2] 426880.00

Totali i Shpenzimeve

Tot. Shpenzimet e pazbritshme sipas ligjit (neni21)

[a] kosto e blerjes dhe permiresimit te tokes dhe truallit

[b] kosto e blerjes dhe permiresimit per aktive objekt amortizimi
[c] zmadh i kapitalit themeltar te shoq. ose kontributit ne ortakeri
[¢] vlera e shperblimeve ne natyre

[d] kontributet vullnetare te pensioneve

[dh] dividentet e deklaruar dhe ndarja e fitimit

[e] interesat e paguara mbi inter max te kredise nga Banka e Shgqiperise
[€] gjobat, kamat vonesat dhe kushtet e tjera penale

[£] krijimi ose rritja e rezervave dhe fondeve te tjera

[g] tatim mbi te ardhurat personale, akcize, tatim mbi fitimin dhe tatim
mbi vleren e shtuar te zbritshme

[gj] shpenzimet e perfagesimit, pritje dhe percjellje

[h] shpenzimet e konsumit personal

[i] shpenzimet te cilat tejkalojne kufijte e percaktuar ne ligje

[j] shpenzime per dhurata

(k] ¢do lloj shpenzimi, masa e te cilit nuk vértetohet me dokumenta
(1] interesi i paguar kur huaja dhe parapagimet tejkalojne kater here
kapitalin themeltar

[11] nese baza e amortizimit eshte nje shume negative

[m] shpenzime per sherbime teknike, konsulence, menaxhim, te
palikujduara brenda periudhes tatimore

[n] amortizimi nga rivleresimi i aktiveve te gendrueshme

REZULTATI I VITIT USHTRIMOR

[3] 131790.80

[4] 131790.80

[5]

(6]

[7]

[8]

[9]

[10]

[11] 848678.90

[12]

[13] 10000

[14] 763810.90

29428.40

[I5] 29509.32

[16] 96000

[17]

[18]

[19]

[20]

[21]

[22]

[23]

[24]




REZULTATI I VITIT USHTRIMOR

Humbja

Fitimi

Humbja per t’u mbartur nga 1 vit me pare

Humbja per t’u mbartur nga 2 vite me pare

Humbja per t’u mbartur nga 3 vite me pare

Shuma e humbjes per t’u mbartur ne vitin ushtrimor
Shuma e humbjeve qe nuk mbarten per efekt fiskal

Fitimi 1 tatueshem

Tatim fitimi 1 llogartiur

Zbrtije nga fitimi (rezervat ligjore)

Fitimi neto per t’u shperndare nga periudha
ushtrimore

Fitimi neto per t’u shperndare nga vitet e kaluara
Shtese kapitali nga fitimi

Dividentet per t’u shperndare

Tatimi mbi dividentin i llogaritur

Llogaritja € Amortizimit
Ne total llog. e amortizimit vjetor = (a+b-+c+d)
a. Ndertesa dhe makineri afatgjate
b. Aktive te trupezuara
c.. Kompjutera dhe sisteme informacioni
d. Te gjitha aktivet e tjera te aktivitetit
Tatim i mbajtur ne burim ne zbatim te nenit 33

[25] [26]
[27] 295093.20 | [28] 295093.20
[29]
[30]
[31]
[32] [33]
[34]
29509320 | [35] 295093.20
29509.32 | [36] 29509.32
[37] 2942840 |[38] 29428.40
265583.88 | [39] 265583.88
583095.00 | [40] 583095.00
[41]
[42]
[43]
[44] 114804 | [45] 114804
[46] [47]
[48] 114304 |[49] 114804
[50] [51]
[52] 950400 | [53] 950400

[54]

Data dhe Nenshkrimi i personelit te tatueshem — Deklaroj nen pergjegjesine time qe

informacioni i mesiperm eshte i sakte dhe i plote.

{HPERT-ERSPORT




PERMBLEDHJE E QARKULLIMIT TE LIKUIDITETEVE NE SHOQERINE ADA VELIPOJE

Viti ge deklarohet nga tatimpaguesi | 2011_ 2010_ Ploteso kater numra, psh 200x

Muaji, kur u plotesuar ky formular 2 2 Ploteso numrin e muajit ne te cilin keni
bere deklaraten, ndermjet 1 dhe 12

Dega e Tatimeve ku jeni rregjistruar | Shkoder Shkoder Ploteso emrin e Deges ku keni gendron e
shogerise

Njesia monetare, ge deklarohet 000/1eke 000/1eke Ploteso ne 000 leke, per te treguar te
dhenat

Numri i filialeve tuaja S’ka S’ka Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte
rrethit tuaj

Numri Identifikimit te Personit te K16805001L | K16805001L | Ploteso numrin e NIPT sahtu si ne

tatueshme certifikaten tuaj

Aktiviteti kryesor ge kryhet Peshkim Peshkim Ploteso shkurtimisht aktivitetin kryesor
ge kryeni

Numri i punonjesve te rregjistruar ne | 2 2 Ploteso numrin e punonjesve

shogeri administrator perveg ortakeve

EMERTIMI VLERA VLERA SQARIME PER PLOTESIMIN E

. RUBRIKAVE

Gjendja e likujditeteve ne fillim te 80 Ploteso gjendjen e likujditeteve ne arke,

periudhes banke

Arketime nga shitjet dhe ne forme Ploteso vleren e shitjeve si total (ne cash)

paradhenieje

Arketime nga shitjet dhe ne forme Ploteso vleren e shitjeve si total (me

aradhenieje banke/arke-banke)

Arketime nga veprimtari shtese 96 Qeradhenie, ndermjetesime, transport per
te trete dispozicion

Arketime nga shitjet e AQT Shitjet e AQT, prodhim aktivesh te
trupezuara dhe te patrupezuara

Arketime nga debitoret 312.69 59.40 Arketime ge kryhen nga debitoret ge ka
shogeria

Rimbursim tatimesh nga shteti Te ardhura nga rimbursimet e kryera nga
organet tatimore

Arketime nga bonot e thesarit dhe te Te ardhura nga tenderat bankare dhe nga

ngjashme letrat me vlere

Arketime nga huadhenjet nga Te ardhura nga huate dhene individeve,

persona te trete (individe) apo shogerive private, etj

Arketime nga pjesemarrje te Te ardhura nga ndarje fitimesh,

ndryshme dividenteve te perfituar

Arketime financiare Te ardhura nga pjesemarrjet, shitjet e
aktiveve, letrat me vlere, kembime
valutore, etj

Arketime nga kontributi i ortakeve 690.00 Te ardhura ge hyjne ne shogeri nga

llogarite personale te ortakeve

Arketime te tjera

Dhurata dhe ndihma ne ¢do forme, gjoba
te arketuara, etj




TOTALI I ARKETIMEVE 312.69 925.40 TOTALII TE GJITHA
ARKETIMEVE NE FAVOR TE
SHOQERISE

Pagesa per materiale/mallra apo Ploteso vleren e blerjeve te tatueshme si

sherbime total (ne cash)

Pagesa per materiale/mallra apo Ploteso vleren e blerjeve te tatueshme si

sherbime total (banke/arke)

Pagesa per materiale/mallra apo Ploteso vleren e atyre blerjeve ge jane

sherbime bere me fature te thjeshte tatimore

Pagesa per sherbime dhe mallra Ploteso pagesat ge cilesohen si
shpenzime te panjohura

Pagesa per sherbime si dhe nga te Pagesat per mirembajtjen, prime,

trete studime, energji, telefon, gera, et;

Pagesa per sherbime ne ndihme te Personel i jashtem, komisione reklama,

aktivitetit udhetime, postera, et]

Pagesa per kreditoret Pagesat ge jane kryer ndaj kreditoreve te
shogerise

Pagesa per tatime dhe taksa 28.50 46.60 Pagesa per tvsh, Akcize, tatim fitimi,
TAP, taksa te ndryshme, etj

Pagesa te kryera per personelin 21.90 878.80 Paga, sigurime shogerore, shperblime dhe
shpenzime te ngjashme

Pagesa per shpenzime te tjera Pagesa per sponsorizime, dhurata,
subvencione dhe ndihma

Pagesa per shpenzime financiare Pagesa per interesa, minusvlera, diferenca
negative nga kembimi, etj

Pagesa per huara dhe borxhe Pagesa per huara te kryera nga

afatgjate institucione bankare krediti

Pagesa per huara dhe borxhe Pagesa per hua te marra personave

afatshkurter rezidente

Pagesa per kthim kontributesh ndaj 265.59 Pagesa te kryera nga shogeria ne llogari

ortakeve te ortakeve

317.06 925.40 TOTALII TE GJITHA PAGESAVE
TOTALI I PAGESAVE TE KRYERA NGA SHOQERIA
Shuma neto e garkullimit te parase 4.37 Ploteso diferencen ndermjet totaleve te te

gjitha arketimeve dhe pagesave

Gj endja e likuiditeteve ne fund te
periudhes

Ploteso gjendjen fizike te likuditeteve ne
arke dhe/ose ne banke

Shkoder, me 24 g 0% 2012

Financieri i Tatimpaguesit

1
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PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE ADA VELIPOJE

Viti ge deklarohet nga tatimpaguesi 2011_ 2010_ Ploteso 4 numra, psh 200x
Muaji, kur plotesohet ky formular 2 2 Ploteso numrin e muajit ne te cilin keni plotesuar kete dekalrate, ndermijet
- 1dhe 12
Dega e Tatiemve ku jeni I rregjsitruar Shkoder Shkoder Ploteso emrin e deges ku keni gendren e shoqerise dhe dorezoni bilancin
Njesia monetare ne te cilen behen 000/1eke 000/1eke Ploteso ne 000 leke per te treguar se te dhenat qe deklarohen me poshte
deklarimet jane ne 000/L
Numri i filialeve tuaja S’ka S’ka Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj ne te cilin keni qendren
Numri Identifikimit Personit Tatueshem K16805001L | K16805001 | Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si¢ eshte ne certifikaten tuaj
L
Aktiviteti ge kryhet Peshkim Peshkim Ploteso shkurtimisht aktivitetin kryesor ge kryeni, nje ose disa
Numri i ortakeve te shogerise 1 1 Ploteso numrin e ortakeve ge aktualisht ka shogeria sipsa akteve juridike te
Gjykates
Forma juridike e organizimit Shpk Shpk Ploteso formen juridike ge keni sipas vendimit te fundit te rregjistrit tregtar
te Gjykates
Numri i punonjesve te rregjistruar ne 1 2 Ploteso numrin e punonjesve dhe te atyre ge jane pjese e administrates
shogeri perveg ortakeve
Kapitali Primi I Aksione te Rezerva Fitimi I Totali
Aksionar Aksionit Thesarit Ligjore Pashperndare
Statutore
Pozicioni me 31 dhjetor 2010 110,100 583.10 110,683.10
Efekti indryshimeve ne politikat kontabel | (110,000) (110,000.00)
Pozicioni I rregulluar
Fitimi Neto per Periudhen Kontabel 265.60 265.60
Dividentet e Paguar
Rritje e Rezerves se Kapitalit
Emetimi i Aksioneve
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INVENTARI

ADA VELIPOJE
Me daten 31 Dhjetor 2011_
SASIA PERSHKRIMI I CMIMI PER NJESI | TOTALI TVSHJOE TOTALI
MALLIT OSE 1 (PA TVSH) (PA TVSH) ZBRITSHME
SHERBIMIT

1 2 3=1*%2 4 5=3+4
1728 (cope) Shezlongje plazhi 550 950400 - 950400
1728 TOTALI 550 950400 - 950400

a. Shenoni TVSH-ne e faturuar nga furnizuesi juaj kur kjo TVSH nuk eshte e zbritshme.




Shogeria ADA VELIPOJE
NIPT  K16805001L '
Shkoder Shkoder, me%g/%(% 2012

VENDIM

Sipas bilancit kontabel te shogerise per vitin 2011, dhe ne perputhje me Ligjin Nr.10
228, date 4.2.2010 ‘Per disa Shtesa dhe Ndryshime ne Ligjin Nr. 8438, date
28.12.1998 “Per Tatimin mbi te Ardhurat” te Ndryshuar’, neni 33/1 per destinimin e
fitimit, pas miratimit te llogarive financiare vjetore ne zbatim te Ligjit Nr. 9901, date
14.4.2008, ne cilesine e ortakut te vetem te shogerise ADA VELIPOJE shpk mora
vendimin qe:

- Shuma e fitimit te mbartur dhe te pashperndare prej 848678,90 leke do te kete
si destinacion rritjen e kapitaleve te shogerise “ADA VELIPOJE” shpk.

Administrator i Shogerise ADA VELIPOJE

(Pellumb Gjoka)
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Shogeria ADA VELIPOJE
NIPT K16805001L - &P
Shkoder Shkoder, meo .%/2012

VENDIM

Ne cilesine e Ortakut te Vetem, miratoj strukturen e llogarive sipas bilancit kontabel
per vitin 2012 dhe anekseve financiare bashkengjitur tij bazuar ne ligjin nr 9901 date
14.04.2008.

Administrator i Shogerise ADA VELIPOJE

(Pellumb Gjoka)

¥

05062081
ADA-VELIPOJE
IRPORT-EKSPORT



